ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 июля 2018 г. г. Георгиевск №1907

Об оказании платных услуг муниципальным казенным учреждением
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям го
рода Г еоргиевска»

4
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», Законом Российской Федерации от
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей». Федеральными закона
ми от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании постановления администрация Геор
гиевского городского округа Ставропольского края от 15 января 2018 г. № 33
«Об оказании платных услуг муниципальными казенными учреждениями Ге
оргиевского городского округа Ставропольского края, за исключением плат
ной услуги по осуществлению присмотра и ухода за ребенком в детских до
школьных учреждениях», администрация Георгиевского городского округа
Ставропольского края.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень и стоимость платных услуг (ра
бот). оказываемых организациям и населению муниципальным казенным
учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Георгиевска» (далее -  МКУ «Управление ГОЧС г. Георги
евская).

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оказания платных
услуг МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиевска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставро
польского края Рудика В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Георгиевского городс  ̂
Ставропольского кр;

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Г еоргиевского городского
округа Ставропольского т а я
от 30 июля 2018 г. № 1907

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ

платных услуг (работ), оказываемых организациям и населению
муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям города Георгиевска»

№
п/п

#

Наименование услуги (работы)
Единица

измерения
услуги

Цена за
единицу
услуги
(руб.)

I Обрезка и спиливание деревьев 1 час 1000

2 Открывание дверей (квартир, офисов,
гаражей и т.д.) 1 час 1000

3 Спасение домашних животных 1 час 600

4 Услуги по буксировке транспортного
средства массой до 3500 тонн 1 час 1380

5
Профессиональное обслуживание опас
ного производственного объекта (под
лежащее лицензированию)

1 час 2600

6

Услуги (работы) с использованием при
влеченного специальногад^ярзаащщия
и техники (не подлеж^ад^ЗаМйнСзвГ^ч.
ванию) ///& '. л022_6о7 < 9 ^

-------------------------7/ ^  —<э-

1 час 2600

г От О. Администрация”'’
Георгиевского

городского округа ;
Ставропольского >

1(0 тэ I

края

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Г еоргиевского городского
округа Ставропольского т а я
от 30 июля 2018 г. № 1907

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным
учреждением «Управление по дел'ам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям города Георгиевска»

I. Общие положения

1. Настоящее положение о порядке оказания платных услуг муници
пальным казенным учреждением (^Управление по делам гражданской оборо
ны и чрезвычайным ситуациям г орода Георгиевска» разработано в соответ
ствии с Законом Российской Федерации от 07.02Л992 № 2300-1 «О защите
прав потребителей», Федеральным законом о 14.07Л995 № 151-ФЗ «Об ава
рийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом
от 21.07Л997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных произ
водственных объектов», на основании постановления администрации Геор
гиевского городского округа Ставропольского края от 15 января 2018 г. № 33

’ «Об оказании платных услуг муниципальными казенными учреждениями Ге
оргиевского городского округа Ставропольского края, за исключением плат
ной услуги по осуществлению присмотра и ухода за ребенком в детских до
школьных учреждениях» и является документом, регламентирующим пра
вила оказания платных услуг населению и организациям муниципальным
казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрез
вычайным ситуациям города Георгиевска» (далее -  МКУ «Управление ГОЧС
г. Георгиевска»).

2. Учреждение оказывает услуги организациям и населению на осно
вании Устава учреждения и заключаемых договоров на оказание платных
услуг между Исполнителем и Заказчиком, с использованием муниципально
го имущества, переданного в оперативное управление МКУ «Управление
ГОЧС г. Г еоргиевска».

3. Платные услуги оказываются МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиев
ска» на основании Перечня платных услуг (работ), оказываемых организаци
ям и населению Г еоргиевского городского округа Ставропольского края.

4. МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиевска» предоставляет платные
услуги при наличии свидетельства об аттестации на проведение аварийно-
спасательных работ.

5. При предоставлении платных услуг (работ) сохраняется установлен
ный режим работы Учреждения, не ухудшающий доступность и качество
услуг по прямому предназначению.

6. Настоящее Положение не распространяется на работы, относящиеся
к основному виду деятельности - проведение аварийно - спасательных и дру
гих неотложных работ, когда существует реальная угроза жизни населению.

7. Понятия, используемые в настоящем Положении:
Заказчик - юридические и физические лица, имеющие намерение зака

зать, либо заказывающие услуги (работы специального назначения) исклю
чительно для собственных нужд, не связанные с извлечением прибыли;

Исполнитель - МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиевска», выполняю
щее работы или оказывающее услуги потребителям по возмездному догово
ру;

платные услуги - услуги, предоставляемые МКУ «Управление ГОЧС г.
Георгиевска» потребителям независимо от ведомственной подчиненности,
для удовлетворения их социальных, бытовых, производственных и иных по
требностей в работах специального назначения;

профессиональное обслуживание опасного производственного объекта
- работы, не выполнимые в обычных условиях, требующие в ходе своего
проведения специальных знаний, навыков, применения специальных средств,
оборудования и соблюдения, дополнительных мер безопасности.

8. Настоящий Порядок определяет правовые, экономические и органи
зационные основы оказания платных услуг МКУ «Управление ГОЧС г. Геор
гиевска», которые предоставляются в целях:

удовлетворения возникающих потребностей организаций и населения
Георгиевского городского округа Ставропольского края в производстве ра
бот специального назначения:

дополнительного финансового обеспечения расходов на оплату груда,
содержание и совершенствование материально-технической базы учрежде
ния, приобретение специального оборудования, необходимого для проведе
ния работ основного назначения МКУ «Управление ГОЧС г. Г еоргиевска»,
совершенствование профессионального уровня спасателей.

II. Информация о платных услугах и порядке предоставления платных
услуг

9. МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиевска» бесплатно обеспечивает
потребителей доступной и достоверной информацией о платных услугах.

Информация о платных услугах, оказываемых МКУ «Управление
ГОЧС г. Георгиевска», должна содержать:

сведения о наименовании МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиевска», о
его месте нахождения (месте государственной регистрации);

сведения об учредителе МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиевска» (ад
рес, телефоны);

сведения о лицензиях, сертификатах, номерах и датах выдачи, сроке
действия, органе, выдавшем лицензию;

сведения о режиме работы МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиевска» по
оказанию платных и бесплатных услуг;

перечень оказываемых услуг* тарифы на оказываемые платные услуги;
условия предоставления этих услуг;
сведения о правах, обязанностях, ответственности МКУ «Управление

ГОЧС г. Георгиевска»;
сведения о контролирующих организациях, их адресах, телефонах;
иные сведения, предусмотренные Законом РФ «О защите прав потре

бителей».

10. Платные услуги оказываются Учреждением на основании заклю
ченного с заказчиком договора. Исполнитель имеет право:

рекламировать свою деятельность по предоставлению платных услуг;
выбирать способ исполнения платных услуг;
согласовывать условия договоров на оказание платных услуг;
отказывать в заключении договора о предоставлении платных услуг в

случаях:
отсутствия лицензионных документов на выполнение определенных

услуг;
отсутствия необходимых технических средств;
невозможности обеспечить должную безопасность работ;
обоснованной невозможности соблюдения принципа оправданного

риска.
Исполнитель приступает к оказанию услуг:
юридическому лицу после подписания договора, регламентирующего

вид, условия, сроки получения услуг, порядок оплаты, права, обязанности и
ответственность сторон;

физическом) лицу (гражданину) после полной оплаты стоимости услу
ги или письменной гарантии последующей оплаты оказанных услуг (в случае
невозможности ос> ществления предоплаты).

11. Заказчики имеют право:
получать достоверную информацию о предоставляемых платных услу

гах;
требовать от исполнителя качественного выполнения предоставляемых

платных услуг;

на безопасность платной услуги и ее результатов.

12. Плата за услуги, оказываемые МКУ «Управление ГОЧС
г. Георгиевска», осуществляется заказчиком в безналичной форме, путем пе
речисления денежных средств па соответствующий расчетный счет с оформ
лением между потребителем и исполнителем соответствующих документов
об исполнении работ.

13. Денежные средства, полученные от оказания платных услуг, посту
пают в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края.

В бюджете Георгиевского городского округа на очередной финансовый
год и плановый период на содержание МКУ «Управление ГОЧС г. Георгиев
ска» предусматривается ожидаемый объем доходов и расходов, полученных
от оказания платных услуг.

При получении доходов сверх планируемых объемов, изменения в
бюджетную роспись вносятся в соответствии с действующим законодатель
ством.

III. Формирование цепы платных услуг

14. Расчет стоимости одного часа платных услуг (работ), предусмот
ренных Перечнем рассчитан согласно методике формирования цен на плат
ные услуги утвержденной постановлением администрации Георгиевского го
родского округа Ставропольского края ог 15 января 2018 г. № 33. Учрежде
ние должно иметь заключение управления экономического развития и тор
говли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского
края к расчету формирования цен на оказание платных услуг (работ).

15. Основанием для рассмотрения вопроса об изменении цен на плат
ные услуги является:

изменение цен на материальные ресурсы;
изменение оплаты труда работников в соответствии с действующим за

конодательством;
прочих изменений, предусмотренных правовыми актами Российской

Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ге
оргиевского городского округа Ставропольского края.

IV. Ответственность учреждения и его должностных лиц

16. Учреждение несет ответственность перед потребителями платных
услуг согласно действующему законодательству.

17. Контроль за организацией и условиями предоставления платных
услуг, а также за соответствием действующему законодательству локальных

актов Учреждения по вопросам организации предоставления платных услуг,
осуществляется учредителем Учреждения, иными органами, на которые в со
ответствии с действующим законодательством возложены полномочия по
проверке деятельности Учреждения, а также потребителями услуг в рамках
договорных отношений.